1

令和５年度

第１回 帯広市スポーツ推進審議会

議事録

日 時 令和５年７月４日（火）１８：３０～１９：１５

場 所 帯広市役所１０階 第６会議室

出席者

岡 本 金 吾 帯広市老人クラブ連合会

川 口 亜佑子 帯広畜産大学

川 口 文 恵 総合型地域スポーツクラブクローバー総体クラブ

久保田 博 己 帯広市青少年育成者連絡協議会

小 林 康 利 帯広市スポーツ協会

櫻 井 知克士    帯広市中学校体育連盟

中 島 泰 彰 北海道高等学校体育連盟十勝支部

丹 羽  宏     帯広市保育所（園）父母連合会

野 村  勇     帯広市スポーツ協会

東 出 俊 一 一般公募

政 野 麗 子 帯広市ＰＴＡ連合会

松 岡 義 文 帯広市スポーツ協会

柚 原 俊 一 一般公募

欠席者

川 上 義 史 帯広市医師会

河 西 智 子 帯広市スポーツ協会

渡 部 小百合 帯広市スポーツ推進委員協議会

事務局

広瀬教育長、河瀬室長、佐藤課長、鷲北課長補佐、岸浪主任専門員、谷口係員、野原主任補

2

１ 開会        １８：３０

２ 任命通知書交付

  広瀬教育長より、各委員に任命通知書を交付する。

３ 教育長挨拶

４ 委員紹介

  各委員より自己紹介があり、続いて事務局を担当する職員が自己紹介する。

５ スポーツ推進審議会の役割

  事務局より資料 1-1、1-2 に基づき説明する。    岸浪主任専門員

６ 会長及び副会長の選出

  会長、副会長が選出されるまでの間、河瀬室長が議事の進行をする。      河瀬室長

  本日の審議会の出席委員は 16 名中 13 名でございます。審議会条例施行規則

第 3 条第 1 項の規定びより、出席委員が半数に達しており、審議会は成立して

おりますので、ご報告いたします。

会長、副会長について、下記のとおり選出された。

 会長  野村 勇 委員

 副会長 渡部 小百合 委員

７ 審議会会長挨拶

  野村 勇 会長より挨拶

８ 議事

（１）報告事項

①令和５年度スポーツ振興施策、大会予定及び予算について

  事務局より資料 2、3、4 に基づき説明する。    岸浪主任専門員

 ＜質疑＞

  特になし

 ②令和 5 年度スポーツ賞スポーツ奨励賞について

  事務局より資料５に基づき説明する。                    谷口係員

 ＜質疑＞

  特になし

3

（２）審議事項

 専門部会の設置について

  事務局より資料 1-2、資料 5 に基づき説明する。   岸浪主任専門員

  専門部会員について、下記のとおり選出された。

   川口 文恵  委員

河西 智子  委員

   櫻井 知克士 委員

中島 泰彰  委員

東出 俊一  委員

松岡 義文  委員

（３）その他

 2023 フードバレーとかちマラソン大会について

  事務局より資料６に基づき説明する。                 岸浪主任専門員

 ＜質疑＞

  特になし

９ 閉会        １９：１５